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Handhabungs-Manipulatoren

Der pneumatische Handhabungs-Manipulator 
PARTNER EQUO mit beweglichen Armen

Der PARTNER PE mit Applikationen verschiedener 
Aufnahmevorr ichtungen,  ermöglicht  das 
“schwerelose“ Umsetzen, Drehen und Schwenken 
verschiedener Produkte im gesamten Arbeitsbereich. 

Gewichtsausgleich 
EQUO

Gelenkbremse

Gelenkbremse

Gelenkbremse

SÄULENGERÄT

DECKENGERÄT 
STATIONÄR

DECKENGERÄT
VERFAHRBARAU
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VERTIKALHUB

2450 mm

AUSSERMITTIGLAST

TRAGLAST

550 KG

RADIUS

4000 mm

DRUCKLUFT

0.7-0.8 Mpa
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Partner Säulengerät  - PEC

Partner Deckengerät stationär - PEF

Aussparung in der
Befestigungseinheit 

Lochkreisdurchmesser für 
Befestigungsflansch

Druckluftanschluss

N° 4 Bohr. ø 25

Partner Deckengerät verfahrbar - PES

Bohrung ø 25 für
Gewindestange    

Abhängeabstand Querträger

Spurweite

Spurweite Querträger

1000 mm 1600 mm

1200 mm 1800 mm
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1750 mm
2000 mm
4100 mm

2100 mm
2000 mm
4800 mm

Vertikaler Hub 1400 mm
Unterkante min. 2000 mm

Befestigungsh. Flansch 4050 mm

1750 mm
2000 mm

±4300 mm

2100 mm
2000 mm

±4650 mm

2450 mm
2000 mm

±5000 mm

1750 mm
2000 mm
4800 mm

2100 mm
2000 mm
5100 mm

Vertikaler Hub 1400 mm
Unterkante min. 2000 mm

Befestigungsh. Laufschienen 4400 mm
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Unterkante
min.

Spurweite 1000 mm

Traglast 
(Kg)

Radius max. (mm)
Radius min. (mm)

Traglast 
(Kg)

Radius max. (mm)
Radius min. (mm)

Traglast 
(Kg)

Radius max.(mm)
Radius min. (mm)

2450 mm
2000 mm
5000 mm

2450 mm
2000 mm
5400 mm

Spurweite 1200 mm

Vertikaler Hub 1400 mm
Unterkante min. 2000 mm

Gesamthöhe max. ±3950 mm

Ausführungen: Säulengerät stationär, mit einer stabilen Grundplatte am Boden 
befestigt oder mit einem manuell oder pneumatisch angetriebenem Laufwagen in 
einer auf (in) dem Fußboden befestigten oder eingelassenen Profilspur verfahrbar.

Kundenseitige 
Befestigungseinheit
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Luftversorgung: trockene, ölfreie und saubere Druckluft min. konstant 0,7÷0,8 MPa.

Spurweite 1200 mm Doppelrad

Befestigungsflansch ø 70

Befestigungsflansch ø 100/12

Unterkante
min.
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Befestigungsflansch ø 95  - ø 100

Unterkante
min.

Befestigungs-
flansch ø 70 

Befestigungs-
flansch 

ø 95 - ø 100

Befestigungs-
flansch

 ø 100/12
N° 

Bohrlöcher 4 6 12

ø E 200 mm 250 mm 250 mm
ø 

Bohrlöcher 18 mm 20 mm 20 mm

Dalmec GmbH	
Michael-Kometer-Ring 2

85653 Aying bei München
Tel. +49-8095-90910	

info@dalmec.de	
www.dalmec.com


